
P.číslo Autor Název Nakladatel, rok Sign.

435 Adamson, Joy, 1910-1980 Příběh lvice Elsy Orbis, 1972 N 59 

511 Adla, Zdeněk, 1910-1990 Kouzelná skříňka , 1960 MN 91 

433 Adlová, Věra, 1919-1999 Blues pro Alexandru , 1966 M ž 

299 Alda, Jan, 1901-1970 Zlatou Prahou stověžatou Státní nakladatelství dětské knihy, 1956 M č 

1157 Andersen, Hans Christian, 1805-1875 Ilustrované pohádky GEN, 2005 M m 

526 Arbes, Jakub, 1840-1914 Kandidáti existence Státní nakladatelství krásné literatury,, 1953

527 Arbes, Jakub, 1840-1914 Poslední dnové lidstva , 1940

1083 Armstrong, Jerome Sopka Cinemax, 1997

432 Armstrong, Richard, 1903-1986 Zakleté moře Albatros, 1972 M ž 

1028 Augusta, Josef, 1903-1968 Ztracený svět Mladá fronta, 1960 M ž 

532 Baar, Jindřich Šimon, 1869-1925 Hanče. Pro kravičku. Skřivánek , 1957

533 Baar, Jindřich Šimon, 1869-1925 Lůsy Československý spisovatel, 1959

534 Baar, Jindřich Šimon, 1869-1925 Osmačtyřicátníci Československý spisovatel, 1955

535 Baar, Jindřich Šimon, 1869-1925 Paní komisarka Československý spisovatel, 1955

536 Baar, Jindřich Šimon, 1869-1925 Pro kravičku , 1925

530 Balzac, Honoré de, 1799-1850 Otec Goriot Odeon, 1970

1130 Bartoš, Josef, 1931-2005 Osobnosti českých dějin Alda, 2005 N 92 

474 Bauman, Milan, 1944- Na prahu neznámých světů Práce, 1981 N 001.9 

23 Baumann, Susanne Backstreet boys Motýľ, 1997 N 78 

864 Běhounek , František Kletba zlata , 1977 M ž 

431 Běhounek, František, 1898-1973 Tábor v lese , 1960 M ž 

94 Behrendt, Leni Píseň vřesoviště Železný Ivo, 1992

261 Bechlerowa, Helena, 1908-1995 Dům pod kaštany Nasza Ksiegarnia, M z 

430 Bechlerowa, Helena, 1908-1995 Za zlatou bránou Nasza Ksiegarnia, 1977 M ž 

1014 Bekker, Cajus Prokleté moře , 1995

294 Bendová, Krista, 1923-1988 Trnky brnky na ty hrnky , 1964 M č 

SEZNAM KNIH 
KNIHOVNA STÁJ



346 Beneš Třebízský, Václav, 1849-1884 Levohradecká povídka , 1957 M ž 

964 Beneš Třebízský, Václav, 1849-1884 Bludné duše Vyšehrad, 1950

540 Beneš, K. J. Rodný hlas , 1953

539 Beneš, Karel Josef, 1896-1969 Kouzelný dům Československý spisovatel, 1966

47 Beneš, Petr Automobil pod lupou Práce, 1981 N 62 

95 Benzoni, Juliette, 1920- Rytíři noci Alpress, 1996

544 Beránek, Josef, 1896-1955 V nížině Česko, 1934

873 Bernard, Michael, 1904-1984 Srub u Zlatého klíče Nakladatelství Blok. Brno, 1991 M z 

73 Bernardinová, Eva, 1931- Kluci, holky a Stodůlky , 1975 M ž 

170 Bernardinová, Eva, 1931- Kluci, holky a Stodůlky , 1975 M ž 

429 Bezděková, Zdeňka, 1907-1999 Děvčátko Zdena a moudrý pes Albatros, 1977 M ž 

1029 Bezecná, Vlaďka Cesta za Oscarem Duel, 1997 N 79 

1116 Bezruč, Petr, 1867-1958 Slezské písně Doplněk, 2003

506 Bianki, Vitalij Valentinovič, 1894-1959 Lesní noviny na každý rok SNDK, 1955 MN 5 

228 Bianki, Vitalij, 1894-1959 Povídky a pohádky , 1972 M m 

509 Bičík, Ivan, 1943- Ázia , 1980 MN 91 

455 Blahynka, Milan, 1933- Česká poezie dvacátého století Československý spisovatel, 1980 N 82 

1093 Blobel, Brigitte, 1942- Čekání na lásku Egmont, 1997 M ž 

1084 Blyton, Enid, 1897-1968 Tajná sedma. Záhada opuštěné jeskyně Egmont, 1999 M ž 

1160 Blyton, Enid, 1897-1968 Správná pětka. Pětka na Pašeráckém vršku Egmont, 1993 M ž 

166 Bodker, Cecil, 1927- Silas a černá kobylka Albatros, 1988 M ž 

1132 Böhmig, Franz 2000 rad pro zahrádkáře Ottovo nakladatelství, 2001 N 635 

789 Boileau, Pierre, 1906-1989 Poslední stránka deníku , 1983

116 Bonnett, Stanley, 1925- Skoč, hochu, skoč Naše vojsko, 2002

548 Bor, Josef, 1906-1979 Opuštěná panenka , 1962

177 Borovička, V. P. (Václav Pavel), 1920-20 Mafie Naše vojsko, 1985

427 Borovička, V. P. (Václav Pavel), 1920-20 Spadla z nebe Baronet, 2000 M ž 

549 Boulle, Pierre, 1912-1994 Most přes řeku Kwai , 1983

480 Brabec, Karel Malá encyklopedie o SSSR , 1972 N 91 

550 Bradbury, Ray, 1920-2012 Marťanská kronika Mladá fronta, 1963

100 Bradford, Barbara Taylor, 1933- Nebezpečná odhalení Alpress, 2000



109 Bradford, Barbara Taylor, 1933- Zatmění srdce Alpress, 1999

275 Branislav, František, 1900-1968 Ratolístka Státní nakladatelství dětské knihy, 1961 M č 

126 Breuil, Jacques, 1950- Filipova další dobrodružství Advent-Orion, 1998 MN 5 

127 Breuil, Jacques, 1950- Filipova dobrodružství Advent-Orion, 1996 MN 61 

164 Brězan, Jurij, 1916-2006 Velká dobrodružství malého kocourka , 1966 M z 

556 Bromfield, Louis, 1896-1956 Farma Vyšehrad, 1970

861 Brontë, Charlotte, 1816-1855 Villette Albatros, 1975 M ž 

52 Brtníková, Marta, 1931-2007 Moderní láska a sexualita manželství a r Naše vojsko, 1985 N 61 

174 Brůhová, Milena, 1931-2014 Aby svědek nepromluvil Jihočeské nakladatelství, 1973

4 Brumovská, Aida, 1940- Jak se kamarádí s kočkou NS Svoboda, 1995 M z 

1066 Bryant, Bonnie Dívky v sedlech. Hon na lišku Alpress, 2006 M ž 

1067 Bryant, Bonnie Dívky v sedlech. Nejisté vítězství Alpress, 2005 M ž 

300 Brzechwa, Jan Ptačí klepy , 1963 M č 

1144 Bubla, Pavel, 1942- Pohádky z vody a skal Moravského krasu Doplněk, 2001 M m 

268 Carroll, Lewis, 1832-1898 Alenka v kraji divů a za zrcadlem Státní nakladatelství dětské knihy, 1961 M z 

99 Cartland, Barbara, 1901-2000 Pomsta lorda Ravenscara Baronet, 2003

1078 Cartland, Barbara, 1901-2000 Hledání lásky Baronet, 2007

425 Cibula, Václav, 1925-2009 Hrdinské legendy staré Francie Státní nakladatelství dětské knihy, 1963 M ž 

35 Císařová, Eva Bydlíme na zahradě Statistické a evidenční vyd. tiskopisů, 1991 N 635 

96 Clark, Mary Higgins, 1929- Na viděnou Alpress, 1992

1031 Coleman, Michael, 1946- Fotbalové příběhy BB art, 2001 M z 

1104 Colfer, Eoin, 1965- Legenda o zubech kapitána Krákory Euromedia Group - Knižní klub, 2008 M z 

1105 Colfer, Eoin, 1965- Legenda o Pistolnici Murphyové Euromedia Group - Knižní klub, 2008 M z 

115 Collins, Larry, 1929-2005 Operace Fortitude Mladá fronta, 1991

135 Cook, Robin, 1940- Toxin. Až za hrob. Příslib lásky. Měsíčn Reader's Digest Výběr, 1999

421 Cooper, James Fenimore, 1789-1851 Poslední Mohykán , 1968 M ž 

422 Cooper, James Fenimore, 1789-1851 Poslední mohykán , 1961 M ž 

1059 Cornwell, Bernard, 1944- Sharpův tygr Oldag, 2006

1056 Coufal, Jindřich, 1933- Staletá historie zhořské farnosti. Linda, 2006

1057 Coufal, Jindřich, 1933- Staletá historie zhořské farnosti. Linda, 2006

97 Coulter, Catherine, 1942- Vévoda Alpress, 1997



104 Coulter, Catherine, 1942- Bohatá nevěsta Alpress, 2002

875 Coulter, Catherine, 1942- Tajemná Alpress, 1999

1077 Coulter, Catherine, 1942- Urozená dáma Alpress, 2007

1017 Cowie, Vera Krutá krása Alpress, 2000

564 Craig, John D., nar. 1903 Nebezpečí je mým živlem Orbis, 1976

3 Crompton, Richmal, 1890-1969 Jirka postrach rodiny Grafoprint-Neubert, 1994 M ž 

1016 Cross, Robin, 1948- Pád Orlice Mustang, 1998

573 Čapek - Chod, Karel Matěj, 1860-1927 Turbina , 1969

571 Čapek Chod, Karel Matěj, 1860-1927 Dar svatého Floriána a Zvířátka a Petrov Nakladatelské družstvo Máje, 1902

578 Čapek Chod, Karel Matěj, 1860-1927 Antonín Vondrejc , 1959

273 Čapek, Karel, 1890-1938 Dášenka , 1961 M z 

419 Čapek, Karel, 1890-1938 Pudlenka Albatros, 1970 M ž 

569 Čapek, Karel, 1890-1938 Továrna na Absolutno Československý spisovatel, 1975

570 Čapek, Karel, 1890-1938 Krakatit , 1963

572 Čapek, Karel, 1890-1938 Bajky a podpovídky , 1961

1007 Čapek, Karel, 1890-1938 Měl jsem psa a kočku Hynek, 2000 M ž 

279 Čarek, Jan Ovoce na naší zahrádce , 1962 M č 

291 Čarek, Jan Ráj domova , 1967 M č 

296 Čarek, Jan, 1898-1966 O velikých maličkostech , 1955 M č 

150 Čech, Svatopluk, 1846-1908 Písně otroka Orbis, 1950

574 Čech, Svatopluk, 1846-1908 Nový epochální výlet pana Broučka tentok Orbis, 1950

577 Čech, Svatopluk, 1846-1908 Výlety a pestré cesty pana Broučka a spo , 1956

178 Čejka, Jaroslav, 1943- Hotelové povídky Mladá fronta, 1989

579 Čelakovský, František Ladislav, 1799-185 Ohlas písní ruských - Ohlas písní českýc , 1948

581 Četyna, Bohumír Valašský vojvoda , 1966

187 Čihař, Jiří, 1930-2009 Údolí moudrých hlav Kruh, 1988 M ž 

130 Čornej, Petr, 1951- Panovníci českých zemí Fragment, 1992 MN 93/99 

118 Čtvrtek, Václav (1911-1976) Rumcajs , 1970 M z 

7 Čtvrtek, Václav, 1911-1976 Jak ševci zvedli vojnu pro červenou sukn , 1985 M z 

74 Čtvrtek, Václav, 1911-1976 Neuvěřitelná příhoda práčete Leška Albatros, 1975 M z 

247 Čtvrtek, Václav, 1911-1976 Čárymáry na zdi , 1961 M z 



274 Čtvrtek, Václav, 1911-1976 Malá letní romance , 1966 M ž 

114 Dahl, Roald, 1916-1990 Milostné rošády Euromedia Group - Odeon, 1982

1074 Dahl, Roald, 1916-1990 Jirkova zázračná medicína Euromedia Group - Knižní klub, 2007 M ž 

128 Daniel, Radek, 1972- Povídá se, povídá-- Advent-Orion, 2001 M z 

129 Daniel, Radek, 1972- Příběhy z blízka i z dáli Advent-Orion, 2003 M ž 

418 DeJong, Meindert, 1910 Kolo na střeše , 1967 M ž 

1035 Delahaye, Gilbert, 1923-1997 Martinka jede na venkov Svojtka & Co., 1999 M z 

582 Demouzon, Alain Pan Abel , 1983

211 Denk, Petr, 1902-1955 Co vypravoval starý Indián Útsřední učitelské nakladatelství a knih, 1941 M m 

584 Dobeš, Karel, 1922- Kde zahrady leží , 1961

26 Dobiáš, Jan, 1914-1990 Brnkání na duši Práce, 1990 N 78 

586 Dold-Mychajlyk, Jurij Velká hra , 1983

460 Dolejší, Antonín Zelenina na zahrádce Státní zemědělské nakladatelství, 1982 N 635 

1129 Dolejší, Pavel, 1956- Školní slovník českých spisovatelů Dolejší Pavel - nakladatelství a vydavat, 2003 MN 82 

1131 Dolejší, Pavel, 1956- Školní slovník světových spisovatelů Dolejší Pavel - nakladatelství a vydavat, 2007 MN 82 

75 Doskočilová, Hana, 1936- My a myš Albatros, 1988 M z 

417 Doyle, Arthur Conan, Sir, 1859-1930 Pes baskervillský Albatros, 1969 M ž 

450 Drašar, Jan Včelařství Státní zemědělské nakladatelství, 1978 N 636 

72 Drda, Jan, 1915-1970 Němá barikáda , 1948 M ž 

588 Drda, Jan, 1915-1970 Městečko na dlani , 1956

113 Dub, Ota, 1909-1987 Profesoři Československý spisovatel, 1980

597 Dumas, Alexander Tři mušketýři , 1926

598 Dumas, Alexander Tři mušketýři , 1926

603 Dumas, Alexander Tři mušketýři , 1926

604 Dumas, Alexander Tři mušketýři , 1926

592 Dumas, Alexandr Hrabě de Monte Cristo , 1934

599 Dumas, Alexandre Tři mušketýři po dvaceti letech I. , 

600 Dumas, Alexandre Tři mušketýři po dvaceti letech II. , 1926

144 Dumas, Alexandre, 1802-1870 Tři mušketýři ještě po deseti letech. Kr Mladá fronta, 1974

576 Dumas, Alexandre, 1802-1870 Závěť hraběte de Monte Cristo Cesty, 1991

591 Dumas, Alexandre, 1802-1870 Lady Hamiltonová Melantrich, 1989



493 Dunda, Karel, 1930- Mikroskopování pro chlapce a děvčata Mladá fronta, 1963 MN 5 

192 Ďuríčková, Mária, 1919-2004 Dunajská královna , 1982 M m 

180 Durrell, Gerald Malcolm, 1925-1995 Ptáci, zvířata a moji příbuzní Mladá fronta, 1974

171 Dušková, Danielle, 1943- Hra na lásku Československý spisovatel, 1982

213 Dvořáček, Karel Stará píseň , 1967 M m 

1038 Dvořáček, Petr, 1969- 222 nejkrásnějších historických památek Levné knihy KMa, c2003 N 908 

1039 Dvořáček, Petr, 1969- Památky UNESCO do kapsy Levné knihy KMa, 2005 N 91 

1050 Dvořáček, Petr, 1969- 100 hradů a zámků Petr Dvořáček, 2001 N 91 

301 Dvořák, Ladislav, 1920-1983 Jak si hrají tátové SNDK, 1964 M č 

590 Dvořáková, Helena, 1947- Oklamaná Kleopatra , 1984

492 Emler, František, 1912-1992 Jak dělat linoryt a jiné gragické techni Mladá fronta, 1964 MN 7 

193 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870 Pohádky Československý spisovatel, 1983 M m 

202 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870 Pohádky s obrázky Josefa Lady , 1956 M m 

416 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870 Kytice Orbis, 1948 M ž 

605 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870 Vybrané báje a pověsti národní jiných vě Státní nakladatelství krásné literatury,, 1953

1118 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870 Kytice z pověstí národních , 2003

1061 Erskine, Barbara, 1944- Stíny na ostrově Brána, 2006

1100 Ezop, ca 6. stol. př. Kr. Ezopovy bajky Fortuna Print, 2005 M m 

415 Fabricius, Johan, 1899-1981 Tonek z Napoleonovy armády Albatros, 1981 M ž 

847 Fajtl, František, 1912-2006 První doma Naše vojsko, 1974

608 Fast, Howard, 1914-2003 Spartakus Naše vojsko, 1954

874 Fast, Howard, 1914-2003 Pochod Cheyennů Madagaskar, 1996

5 Feldek, Ľubomír, 1936- Modrá kniha pohádek Columbus, 1991 M m 

1142 Feldek, Ľubomír, 1936- Velká kniha slovenských pohádek Reader's Digest Výběr, 2004 M m 

48 Felt, Karel, 1957- Hvězdy v evropských službách Cesty, 1991 N 796/799 

609 Feuchtwanger, Lion, 1884-1958 Goya , 1966

612 Fiker, Eduard, 1902-1961 Lovci pramenů Kruh, 1970

610 Filip, Dominik, 1879-1946 Opuštěná země , 1947

1012 Fischer, Gisela Rok na vesnici Fortuna Print, 2000 M z 

1011 Fischerová,Gisela - Jentnerová,Edith - M Jak si hrají zvířátka , 2004 M z 

613 Flaubert, Gustave, 1821-1880 Paní Bovaryová Státní nakladatelství krásné literatury, 1961



614 Flaubert, Gustave, 1821-1880 Salambo Práce, 1973

615 Fleissig, Karel Žoldnéřské intermezzo , 1966

1148 Flesar, Václav Kořeny věků V. Flesar, 2013 N 94 

616 Florian, Miroslav Zelená flétna , 1979

867 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Hoši od Bobří řeky Nakladatelství Blok. Brno, 1971 M ž 

868 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Chata v Jezerní kotlině Olympia, 1988 M ž 

869 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Tajemství Velkého Vonta Olympia, 1991 M ž 

1019 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Náš oddíl Olympia, 1996 M ž 

1045 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Život v poklusu Olympia, 2005 M ž 

1046 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Hoši od bobří řeky , 2005 M ž 

1047 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Přístav volá Olympia, 2005 M ž 

1048 Foglar, Jaroslav, 1907-1999 Devadesátka pokračuje Olympia, 2005 M ž 

617 France, Anatole Ostrov tučňáků , 1954

618 Francis, Dick, 1920-2010 Reflex , 1983

479 Freuchen, Peter, 1886-1957 Pod polárním sluncem Orbis, 1972 N 91 

1147 Freyer, Paul Herbert, 1920-1983 Ponorky číhají Orbis, 1973 N 94 

620 Frýd,Norbert Studna supů , 1953

290 Frynta, Emanuel, 1923-1975 O chvástavém štěněti Státní nakladatelství dětské knihy, 1964 M č 

143 Fuks, Ladislav, 1923-1994 Vévodkyně a kuchařka Československý spisovatel, 1983

856 Gajdar, Arkadij Petrovič, 1904-1941 Čuk a Gek Státní pedagogické nakladatelství, 1973 M z 

1008 Garfield, Leon, 1921-1996 Smith Albatros, 2001 M ž 

827 Gayot de Pitaval, François, 1673-1743 Slavné kriminální případy , 1966

625 Glazarová, Jarmila, 1901-1977 Chudá přadlena , 1953

626 Glückselig, Josef, 1928- Ďáblův trezor , 1983

627 Gogol, Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše , 1948

1054 Gordon, Noah, 1926- Ranhojič Euromedia Group - Knižní klub, 2004

1103 Gordon, Noah, 1926- Lékařka Euromedia Group - Knižní klub, 2006

632 Gordon, Richard Doktor na moři , 1971

633 Gorkij, Maxim Matka , 1946

1117 Goscinny, René, 1926-1977 Asterix a cesta kolem Galie Egmont ČR, 1993 M ž 

489 Greenbank, Anthony SOS. Jak si zachránit kůži, když člověka Mladá fronta, 1971 N 001 



210 Greschek, Hans Kaštánek a Kaštanka , 1982 M z 

414 Grey, Zane, 1872-1939 Ken Ward v džungli Olympia, 1971 M ž 

83 Grosman Ladislav ,1921-1981 Nevěsta . , 1969

1094 Gudule Život pozpátku , 1996 M ž 

287 Gürtzig, Erich, 1912- Malé pestré ZOO Altberliner Verlag Lucie Groszer, 1972? M č 

67 Háj, Felix, 1887-1934 Řídících Márinka TJ Bohemians, 1990 M ž 

68 Háj, Felix, 1887-1934 Řídících Márinka TJ Bohemians, 1990 M ž 

69 Háj, Felix, 1887-1934 Řídících Márinka TJ Bohemians, 1991 M ž 

70 Háj, Felix, 1887-1934 Řídících Márinka TJ Bohemians, 1991 M ž 

71 Háj, Felix, 1887-1934 Řídících Márinka TJ Bohemians, 1991 M ž 

646 Hálek, Vítězslav Poldík rumař a jiné povídky Státní nakladatelství dětské knihy, 1957

413 Hálek, Vítězslav, 1835-1874 Na statku a v chaloupce , 1952 M ž 

644 Hálek, Vítězslav, 1835-1874 Povídky Státní nakladatelství krásné literatury,, 1957

645 Hálek, Vítězslav, 1835-1874 Povídky Orbis, 1951

152 Hamšík, Dušan, 1930-1985 Bomba pro Heydricha , 1964

643 Hamza, František, 1868-1930 Šimon kouzelník , 1957

1088 Harris, Robert, 1957- Pompeje Reader's Digest Výběr, 2005

412 Hašek,Jaroslav 1883-1929 Malá zoologická zahrada. , 1950 M ž 

124 Haškovec, Vít, 1965- Galerie géniů 222osobností,které změnil , 2003 N 92 

1119 Haškovec, Vít, 1965- Galerie géniů, aneb, Kdo byl kdo. 200 os Albatros, 2004 N 92 

1120 Haškovec, Vít, 1965- Galerie géniů 222osobností,které změnil , 2003 N 92 

1159 Haškovec, Vít, 1965- Galerie géniů, aneb, Kdo byl kdo. 200 os Albatros, 2005 N 92 

92 Havel, Jiří, 1924- Království nesmyslů Alpress, 2000 M č 

658 Havlíček Borovský, Karel, 1821-1856 Obrazy z Rus , 1953

449 Havlín, Jiří, 1930- Domácí chov zvířat Státní zemědělské nakladatelství, 1983 N 636 

1063 Hedbávný, Miroslav Pověsti z Vysočiny Vydavatelství Akcent - Drahomír Rybníček, 2001

241 Hejná, Olga, 1928- Kouzelník Mařenka SNDK, 1965 M z 

293 Hejná, Olga, 1928- Povídali, že mu hráli , 1969 M č 

46 Hengelken, Peter H. Výroba nábytku svépomocí Státní nakladatelství technické literatu, 1990 N 689 

33 Heráň, Ivan, 1934- Díváme se na zvířata Panorama, 1982 N 59 

652 Herben, Jan, 1857-1936 Ondřej Kment a jiné povídky , 1947



653 Herben, Jan, 1857-1936 Do třetího a čtvrtého pokolení , 1954

654 Herben, Jan, 1857-1936 Do třetího a čtvrtého pokolení , 1956

410 Hercíková, Iva, 1935- Trest Trest , 1971 M ž 

1 Hercíková, Iva, 1935-2007 Andrsenka Albatros, 1991 M ž 

407 Hercíková, Iva, 1935-2007 Jak namalovat ptáčka Československý spisovatel, 1984 M ž 

408 Hercíková, Iva, 1935-2007 Pět holek na krku Albatros, 1976 M ž 

409 Hercíková, Iva, 1935-2007 Sůvy Albatros, 1982 M ž 

487 Herout, Jaroslav, 1928- Staletí kolem nás Orbis, 1961 N 7 

292 Hilčr, Jindřich U maminky, u tatínka , 1968 M č 

871 Hilčr, Jindřich, 1921- Z křišťálové studánky Albatros, 1974 M č 

2 Hill, Lorna, 1902-1991 Veronika tančí v Londýně Albatros, 1996 M ž 

8 Hiršal, Josef, 1920-2003 Kocourkov Albatros, 1993 M z 

406 Hodáčová, Lilly, 1910-1998 Ondřejka , 1972 M ž 

663 Hodek, Břetislav Kočka , 1982

444 Hoffmann, František, 1920- Z počátků průmyslu a dělnického hnutí na Krajské nakladatelství, 1955 N 94 

445 Hoffmann, František, 1920- Nové listy a obrazy z minulosti Jihlavy Blok, 1967 N 94 

447 Hoffmannová, Jaroslava, 1942- Vystěhovalectví z Polné do Severní Ameri Vysočina, 1969 N 94 

20 Hofman, Ota, 1928-1989 Chobotnice z Čertovky Albatros, 1989 M ž 

865 Hofman, Ota, 1928-1989 Útěk Albatros, 1987 M ž 

664 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 1919

665 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši Státní nakladatelství krásné literatury,, 1958

666 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 

667 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 1930

668 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 1930

669 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 1931

670 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši . , 1929

671 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši . , 1929

672 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši , 1931

673 Holeček, Josef, 1853-1929 Naši . , 1930

674 Holub, Miroslav, 1923-1998 Anděl na kolečkách Print-Typia, 1999

16 Horelová, Eliška, 1925- Léto jako když vyšije Albatros, 1995 M ž 



62 Horelová, Eliška, 1925- Čas ohně, čas šeříků Albatros, 1985 M ž 

64 Horelová, Eliška, 1925- Stěhovaví ptáci Albatros, 1980 M ž 

461 Horynová, Anna, 1898-1976 Praktické zahradnictví , 1966 N 635 

462 Horynová, Anna, 1898-1976 Praktické zahradnictví , 1966 N 635 

151 Houdek, Vratislav Otazník a tečka včerejška dneška , 1998

82 Hranička, Jaroslav Jan XXIII. Svoboda, 1968 N 92 

405 Hrbek, Rudolf, 1909- Lovci raků Albatros, 1979 M ž 

223 Hrubín, František Zimní pohádka o Smolíčkovi , 1954 M m 

222 Hrubín, František, 1910-1971 Pohádky z tisíce a jedné noci Albatros, 1975 M m 

860 Hrubín, František, 1910-1971 Říkejte si se mnou Albatros, 1985 M č 

1018 Hrubín, František, 1910-1971 Co ta očka vidí , 1983 M č 

1138 Hrubín, František, 1910-1971 Špalíček veršů a pohádek Albatros, 2006 M m 

1139 Hrubín, František, 1910-1971 Pohádky z tisíce a jedné noci Albatros, 2000 M m 

436 Hubáček, Miloš, 1937- Moře v plamenech Orbis, 1975 N 94 

1064 Hubáček, Miloš, 1937- Válka končí v Pacifiku. Pevnost Iwodžima Horáček Ladislav - Paseka, 2000

1065 Hubáček, Miloš, 1937- Válka končí v Pacifiku. Dobývání Okinawy Horáček Ladislav - Paseka, 2000

123 Hugo, Victor, 1802-1885 Chrám Matky Boží v Paříži Alpress, 2000

403 Hugo, Victor, 1802-1885 Veliký Jargal Albatros, 1971 M ž 

404 Hugo, Victor, 1802-1885 Devadesát tři , 1955 M ž 

1122 Hulpach, Vladimír, 1935- Příběhy ze Shakespeara Amulet, 2000 M ž 

18 Hvížďala, Karel, 1941- Fialoví ježci Albatros, 1992 M ž 

682 Cheyney, Peter, 1898-1951 Bláznův gambit , 1984

15 Chmelová, Elena, 1920-1995 Robin Hood Albatros, 1993 M ž 

476 Ingstad, Helge, 1899-2001 Lovci kožešin , 1965 N 91 

438 Ivanov, Miroslav, 1929-1999 Nejen černé uniformy , 1963 N 94 

402 Jahoda, Josef, 1872-1946 Chlapci z Vysočiny Krajské nakladatelství, 1957 M ž 

137 James, P. D., 1920-2014 Smrt kriminalisty Euromedia Group - Odeon, 1982

1000 Jan z Hvězdy Mastičkář , 1957

1022 Janešová, Jarmila, 1924- Česko-italská konverzace Leda, 1997 N 80 

400 Janouch, Jaroslav, 1903-1970 Plachty nad oceánem , 1967 M ž 

272 Januszewska, Hanna, 1905-1980 Kocour v botách Nasza Ksiegarnia, M z 



181 Jarunková, Klára, 1922-2005 Tiché bouřky Albatros, 1982 M ž 

255 Jedlička, Antonín, 1923-1993 Dům u veselé slzičky , 1967 M z 

446 Jenča, Juraj Ilja Operace 2017 Naše vojsko, 1984 N 94 

683 Jeřábek, Čestmír Někomu život, někomu smrt , 1963

397 Jirásek, Alois, 1851-1930 Staré pověsti české , 1954 M ž 

398 Jirásek, Alois, 1851-1930 Staré pověsti české Albatros, 1978 M ž 

399 Jirásek, Alois, 1851-1930 Z Čech až na konec světa , 1955 M ž 

401 Jirásek, Alois, 1851-1930 Staré pověsti české SPN - pedagogické nakladatelství, 1953 M ž 

685 Jirásek, Alois, 1851-1930 Mezi proudy Brázda, 1951

686 Jirásek, Alois, 1851-1930 Mezi proudy , 1951

687 Jirásek, Alois, 1851-1930 Mezi proudy Brázda, 1951

688 Jirásek, Alois, 1851-1930 Čechy hrdinské , 1956

689 Jirásek, Alois, 1851-1930 Temno , 1950

690 Jirásek, Alois, 1851-1930 Bratrstvo. Bitva u Lučence. , 1921

691 Jirásek, Alois, 1851-1930 Bratrstvo. Mária. , 1922

692 Jirásek, Alois, 1851-1930 Bratrstvo. Žebráci. , 1922

693 Jirásek, Alois, 1851-1930 Epilog : K jubilejnímu vydání spisů Aloi Nakladatelství krásné literatury, hudby, 1958

694 Jirásek, Alois, 1851-1930 Maryla. Zemanka , 1962

695 Jirásek, Alois, 1851-1930 Skaláci , 1950

252 Jirotková,Lucie 1922 Sedmikrásky , 1954 M z 

395 John, Jaromír, 1882-1952 Rajský ostrov , 1971 M ž 

396 John, Jaromír, 1882-1952 Rajský ostrov , 1966 M ž 

423 John, Jaromír, 1882-1952 Příběhy dona Quijota Československý spisovatel, 1955 M ž 

277 Kábele, František, 1913-1998 Brousek pro tvůj jazýček Albatros, 1970 M č 

89 Kahoun, Jiří, 1942- Kdo přečte ježečkovi pohádku? Alpress, 2002 M z 

1010 Kahoun, Jiří, 1942- Ustrašená strašidla Albatros, 1999 M z 

393 Káňa, Vašek Válkou narušení , 1953 M ž 

698 Kaplický, Václav, 1895-1982 Nalezeno právem Československý spisovatel, 1971

1089 Kaplický, Václav, 1895-1982 Královský souboj , 1971

244 Karafiát, Jan Broučci , M z 

175 Karous, Antonín, 1946- Dvakrát do jedné řeky Růže, 1990



392 Kastner, Erich Když jsem byl malý kluk , 1966 M ž 

1030 Kästner, Erich, 1899-1974 35. květen Albatros, 2001 M z 

1108 Kessler, Leo, 1926-2007 Operace Dlouhý skok Baronet, 2004

1109 Kessler, Leo, 1926-2007 Wotan: odvážná mise Baronet, 2005

1110 Kessler, Leo, 1926-2007 Vlčí smečka Baronet, 2009

1111 Kessler, Leo, 1926-2007 Operace Glenn Miller Baronet, 2008

1112 Kessler, Leo, 1926-2007 Velký útěk Baronet, 2009

1114 Kessler, Leo, 1926-2007 Pochoduj nebo zemři Baronet, 2010

1115 Kessler, Leo, 1926-2007 Jatka u Salerna Baronet, 2010

266 Kettner, Petr, 1921-2003 Paleta vůní Albatros, 1983 M z 

198 Kilianová, Eva, 1930- Zvonová studna , 1964 M m 

225 Kilianová, Eva, 1930- Čarovné ovoce , 1965 M m 

391 Kipling, Rudyard, 1865-1936 Stateční kapitáni Lidové nakladatelství, 1970 M ž 

700 Klevis, Vladimír 1933-1998 Stavitel snů , 1981

701 Klička, Benjamin, 1897-1943 Divoška Jaja Československý spisovatel, 1974

63 Klíma, Ivan, 1931- Moje zlatá řemesla Atlantis, 1990

136 Klíma, Josef, 1951- Život reportéra HAK-Humor a kvalita, 1996

454 Klimeš, Lumír, 1924- Slovník cizích slov Státní pedagogické nakladatelství, 1983 N 8 

703 Klostermann, Karel, 1848-1923 Mlhy na Blatech , 1968

841 Kochánek, Ladislav, 1926-1996 1000 československých rekordů Olympia, 1976 N 030 

488 Komenský, Jan Amos, 1592-1670 Cesta světla Státní pedagogické nakladatelství, 1961 N 37 

494 Korejs, Milan, 1924- Rukulíbám dobrý den , 1963 MN 1/3 

706 Körner, Vladimír Písečná kosa , 1970

708 Kosmák, Václav, 1843-1898 Neblednoucí obrázky , 1954

516 Košťál, Zdeněk Neznámý svět , 1963 MN 5 

707 Koval, Karel, 1896-1956 Česká madona Novina, 1940

508 Koval, Václav, 1907- Svět našimi smysly Státní nakladatelství dětské knihy, 1963 MN 0 

723 Kozák, Jan -- silná ruka , 1966

482 Kozák, Jan, 1921-1995 Lovcem v Tajze Československý spisovatel, 1979 N 91 

379 Kožík, František, 1909-1997 Cestou lásky , 1971 M ž 

381 Kožík, František, 1909-1997 Prstýnek z vlasů Melantrich, 1969 M ž 



253 Král , Fraňo Jano , 1952 M z 

718 Kratochvíl, Miloš Václav, 1904-1988 Komediant Československý spisovatel, 1962

90 Kratochvíl, Miloš, 1948- Bodlináček ani krejčí, ani švec Alpress, 2000 M č 

91 Kratochvíl, Miloš, 1948- Bodlináček ježčí kluk Alpress, 1999 M č 

167 Krejčí, Ivan, 1946- Nezoufejte! Jsou ještě horší děti než ty Železný Ivo, 2001

853 Krůta, Jan, 1946- Namlouvání , 1985

725 Křen, Karel Strýčkovy rozumy , 

121 Křenek, Jiří, 1933- Tomáš a Markéta Československý spisovatel, 1987

726 Křička, Petr, 1884-1949 Tak nikde skřivánek nezpívá Krajské nakladatelství, 1957

188 Kubín, Josef Štefan, 1864-1965 Kniha pohádek , 1976 M m 

218 Kubín, Josef Štefan, 1864-1965 Kniha pohádek , 1968 M m 

729 Kubka, František Palečkův úsměv , 1946

437 Kubka, František, 1894-1969 Mezi válkami NS Svoboda, 1969 N 94 

728 Kubka, František, 1894-1969 Romance o Ječmínkovi. 1-2 , 1967

730 Kubka, František, 1894-1969 Palečkův pláč , 1948

733 Kuděj, Zdeněk Matěj, 1881-1955 Safijánská zima Krajské nakladatelství, 1960

734 Kuděj, Zdeněk Matěj, 1881-1955 Zlý dědek z Vysočiny , 1961

147 Kundera, Milan, 1929- Žert Československý spisovatel, 1967

380 Kupka, Jiří Svetozar, 1921- Prázdniny s Dominikou , 1968 M ž 

485 Kusl, František Příručka pro domácí dílnu ALEKO, 1981 N 689 

37 Kutina, Josef, 1898- Encyklopedie pro zahrádkáře Státní zemědělské nakladatelství, 1982 N 635 

38 Kutina, Josef, 1898- Encyklopedie pro zahrádkáře Státní zemědělské nakladatelství, 1984 N 635 

132 Kvítek, Martin, 1950- Průkopníci vědy a techniky v českých zem Fragment, 1994 MN 93/99 

112 Lacina, Zdeněk Madame Amaro , 1982

383 Lagerlöfová, Selma Podivuhodná cesta Nilse Holgerssona Švéd , 1957 M ž 

736 Lagerlofová, Selma, 1858-1940 Gosta Berling , 1966

737 Lambert, Eric, 1921-1966 Dlouhá bílá noc Naše vojsko, 1983

1072 Lanczová, Lenka, 1964- Andělé noci Víkend, 2006 M ž 

1075 Langer, František, 1888-1965 Pražské legendy Knižní klub, 2007 M m 

743 Lem, Stanisław, 1921-2006 Návrat z hvězd Mladá fronta, 1962

1156 Lenk, Fabian, 1963- Útok na Pompeje Thovt, c2006 M ž 



745 Lesage, Alain-René, 1668-1747 Příběhy Gila Blase ze Santillany Odeon, 1968

472 Letošníková, Ludiše, 1925- Zbraně, šerm a mečíři Albatros, 1983 MN 62 

503 Letošníková, Ludiše, 1925- Zbraně, šerm a mečíři Albatros, 1983 MN 62 

259 Lhotová, Dagmar, 1929- Modrá pampeliška , 1971 M z 

237 Lindgren, Astrid, 1907-2002 Karkulín ze střechy Albatros, 1983 M z 

101 London, Jack, 1876-1916 Tulák po hvězdách NS Svoboda, 1984

746 London, Jack, 1876-1916 Z doby praeadamitů , 1923

747 London, Jack, 1876-1916 Povídky jižních moří , 1924

748 London, Jack, 1876-1916 Železná pata , 1963

753 London, Jack, 1876-1916 Jerry z ostrovů , 1923

754 London, Jack, 1876-1916 Volání divočiny Mladá fronta, 1968

755 London, Jack, 1876-1916 Měsíční údolí , 1922

756 London, Jack, 1876-1916 Měsíční údolí , 1922

757 London, Jack, 1876-1916 Mořský vlk , 1922

758 London, Jack, 1876-1916 Mořský vlk , 1922

240 Lukešová, Milena, 1922-2008 Kamkánek Albatros, 1982 M z 

1146 Luskač, Rudolf, 1899-1971 Revír bez hranic Lidové nakladatelství, 1982 N 639 

481 Lutterer, Ivan, 1929- Zeměpisná jména Československa Mladá fronta, 1982 N 91 

759 Mac Donald,John D. Uragán Ella. , 1977

98 Macomber, Debbie, 1948- Něžné svítání Alpress, 2001

384 Macourek, Miloš, 1926-2002 Láska a dělové koule Československý spisovatel, 1989 M ž 

1143 Macourek, Miloš, 1926-2002 Pohádky Mladá fronta, 2011 M m 

439 Mader, Julius Honba za zjizvenou tváří Naše vojsko, 1964 N 94 

215 Mahen, Jiří, 1882-1939 Co mi liška vyprávěla Československý spisovatel, 1974 M m 

142 Mácha, Karel Hynek, 1810-1836 Máj. Marinka Alpress, 2000

761 Mácha, Karel Hynek, 1810-1836 Cikáni a jiná prosa , 1924

763 Machoň, Jan Život pro živé , 1959

764 Machoň, Jan -1921-1994 Jasný všední den , 1961

762 Machoň, Jan, 1921-1994 Vyděděnci , 1957

196 Majerová, Marie, 1882-1967 Veselá kniha zvířátek , 1969 M m 

243 Majerová, Marie, 1882-1967 O slepičce a kohoutkovi Albatros, 1985 M z 



385 Majerová, Marie, 1882-1967 Robinsonka Státní nakladatelství dětské knihy, 1961 M ž 

765 Majerová, Marie, 1882-1967 Mučenky , 1953

390 Malý, Miloš Jánošík a jeho horní chlapci , 1956 M ž 

846 Marek, Jiří ,1914-1994 Panoptikum , 1984

216 Marek, Jiří, 1914-1994 Nejkrásnější zahrada-indické pohádky , 1973 M m 

388 Mareš, Jan Pískle , 1954 M ž 

387 Mareš, Jan, 1914-1986 Práče , 1965 M ž 

842 Mareš, Jaroslav, 1937- Detektivem v říši zvířat Magnet-Press, 1995 N 59 

34 Mareš, Vladimír, 1951- O vlasech, účesech a líčení Mona, 1991 N 79 

386 Marlicz, Jerzy, 1898-1986 Tajemná jeskyně , 1969 M ž 

227 Martínek, Vojtěch, 1887-1960 Dar hadího krále , 1971 M m 

457 Martinovský, Jan Otakar, 1903-1980 Naše rostliny Stát. zeměděl. nakl., 1959 N 58 

1009 Masson, J. Moussaieff (Jeffrey Moussaief Když se zvířata kamarádí Rybka Publishers, 1999 M ž 

42 Mašek, Ladislav Chatový nábytek ALEKO, 1978 N 689 

200 Mašínová, Leontina, 1882-1975 Ze starých pověstí a legend Daranus, 2008 M m 

774 Maupassant, Guy de, 1850-1893 Silná jako smrt. Naše srdce , 1966

775 Maupassant, Guy de, 1850-1893 Nezvaní hosté , 1953

776 Maurois, André, 1885-1967 Rodinný kruh Práce, 1969

169 May, Karl, 1842-1912 Duch Llana Estacada Olympia, 1989 M ž 

22 McGibbon, Robin, 1965- Spice Girls BB art, 1998 N 78 

61 McGriffin, Lee, nar. 1903 Lovci mustangů , 1972 M ž 

478 Melville, Herman, 1819-1891 Ráj kanibalů , 1946 N 91 

267 Menzel, Josef, 1901-1975 Míša Kulička v rodném lese , 1966 M z 

778 Meyrink, Gustav, 1868-1932 Golem Lidové nakladatelství, 1971

232 Michl, Karel, 1898-1982 Pepina Uličných , 1974 M z 

41 Miltner, Vladimír, 1933-1997 Indická kuchyně Merkur, 1982 N 641/642 

1086 Mirovská, Inna Slečna v cizím bytě , 1998

781 Mlíkovský, Čestmír, 1927- Upíři z edenu , 1983

25 Moosbrugger, Guido, 1925- UFO: ...A přece létají! Etna, 1993 N 001.9 

783 Morávek, Jan, 1888-1958 Byl na Sázavě přívoz , 1970

515 Moucha, Josef, 1930-1972 Motýli Státní nakladatelství dětské knihy, 1962 MN 59 



378 Mowat, Farley, 1921- Hadí spirála Státní nakladatelství dětské knihy, 1968 M ž 

788 Mrštík, Vilém, 1863-1912 Pohádka máje Albatros, 1971

785 Mrštíkové Alois a Vilém Rok na vsi , 1958

786 Mrštíkové Alois a Vilém Rok na vsi , 1958

787 Murdochová,Iris Hrad z písku , 1972

791 Neff, Vladimír, 1909-1983 Zlá krev , 1961

792 Neff, Vladimír, 1909-1983 Císařské fialky , 1961

793 Neff, Vladimír, 1909-1983 Veselá vdova , 1961

794 Neff, Vladimír, 1909-1983 Sňatky z rozumu , 1961

288 Nechvátal, František, 1905-1983 Zlatý proutek Albatros, 1983 M č 

194 Němcová, Božena, 1820-1862 Princezna se zlatou hvězdou na čele Albatros, 1982 M m 

207 Němcová, Božena, 1820-1862 Sůl nad zlato a jiné pohádky , 1965 M m 

370 Němcová, Božena, 1820-1862 V zámku a v podzámčí. Chyže pod horami , 1962 M ž 

372 Němcová, Božena, 1820-1862 Národní báchorky a pověsti , 1954 M ž 

373 Němcová, Božena, 1820-1862 V zámku a v podzámčí. Chyže pod horami , 1962 M ž 

374 Němcová, Božena, 1820-1862 Pět povídek Boženy Němcové , 1946 M ž 

375 Němcová, Božena, 1820-1862 Babička Státní nakladatelství dětské knihy, 1967 M ž 

795 Němcová, Božena, 1820-1862 Povídky. 2 Státní nakladatelství krásné literatury,, 1953

796 Němcová, Božena, 1820-1862 Povídky , 1924

1158 Němeček, Jaroslav, 1944- Kámen mudrců Čtyřlístek, 2005 M z 

249 Nepil, František, 1929-1995 Lišky, dobrou noc , 1971 M z 

141 Neruda, Jan, 1834-1891 Povídky malostranské Alpress, 2000

369 Neruda, Jan, 1834-1891 Povídky malostranské , 1948

797 Neruda, Jan, 1834-1891 Knihy básní , 1951

879 Neruda, Jan, 1834-1891 Co se v Praze všecko děje Albatros, 1985 M ž 

800 Neumann, Stanislav Kostka, 1875-1947 A hrdý buď Státní nakladatelství dětské knihy, 1951

441 Neustupný, Jiří, 1905-1981 Pravěk Československa Orbis, 1960 N 94 

361 Niitová, Ellen Majolenka , 1981 M ž 

1040 Nižnánsky, Jozef, 1903-1976 Čachtická paní Petrklíč, 2006

1041 Nižnánsky, Jozef, 1903-1976 Žena dvou mužů Petrklíč, 2005

1062 Nižnánsky, Jozef, 1903-1976 Právo první noci Petrklíč, 2006



260 Noha, Jan, 1908-1966 Každý má někoho Státní pedagogické nakladatelství, 1976 M z 

21 Noha, Jiří, 1935- Lékař léčí, příroda uzdravuje. Avicenum, 1987 N 61 

17 Novák, Jaroslav, 1894-1965 Hoši na řece Leprez, 1993 M ž 

1034 Novák, Vlastimil, 1945- Pohádky z hor Hněvín, 2004 M m 

804 Nováková, Teréza, 1853-1912 Drobné prózy Státní nakladatelství krásné literatury,, 1959

806 Nováková, Teréza, 1853-1912 Drašar : román kněze buditele Orbis, 1949

807 Nováková, Teréza, 1853-1912 Jiří Šmatlán Práce, 1950

168 Nový, Karel, 1890-1980 Rytíři a lapkové , 1976

39 Očadlík, Mirko, 1904-1964 Svět orchestru Panton, nakladatelství. Praha, 1962 N 78 

60 Olbracht, Ivan, 1882-1952 Biblické příběhy Albatros, 1991 M ž 

368 Olbracht, Ivan, 1882-1952 Ze starých letopisů Státní nakladatelství dětské knihy, 1957 M ž 

814 Olbracht, Ivan, 1882-1952 Golet v údolí , 1953

815 Olbracht, Ivan, 1882-1952 Anna proletářka , 1950

1134 Olbracht, Ivan, 1882-1952 Biblické příběhy Albatros, 2002 M ž 

149 Ondříček, Antonín, 1909-1975 Obrázky z Jaroměřicka , 1956 M ž 

513 Opava, Zdeněk, 1930- Elektřina kolem nás , 1981 MN 51/54 

1052 Páral, Vladimír, 1932- Země žen Československý spisovatel, 1987

270 Parca, Gabriella, 1926- Šroubkova dobrodružství Albatros, 1978 M z 

866 Pařízek, L. M. (Ladislav Mikeš), 1907-19 Řeka kouzelníků , 1961 M ž 

362 Pašek, Mirko, 1910- Modrý leopard , 1961 M ž 

490 Patočka, Karel, 1915- Kouzla s rostlinami SNDK, 1961 MN 58 

505 Patočka, Karel, 1915- Kouzla se zvířaty Státní nakladatelství dětské knihy, 1963 MN 59 

863 Pávek, Milan, 1941- Třída jako řemen , 1981 M z 

45 Pavlát, Leo, 1950- Tajemství knihy Albatros, 1982 MN 82 

819 Pazourek, Vladimír (1907-1987) Neklidné brázdy , 1972

140 Peale, Norman Vincent, 1898-1993 Síla pozitivního myšlení , 1994 N 15 

822 Pecháček, Jaroslav Pole třtiny , 1946

176 Pecháček, Ladislav, 1940- Vážení přátelé, ano Kruh, 1988

1125 Pechová, Jaroslava, 1950- Čáry máry Bublifuk Laguna, 2005 M z 

269 Pernica, Bohuslav PhDr., 1907-1968 Říkadla, škádlivky, lidové hry a písně Krajské nakladatelství, 1952 N 39 

823 Pernica, Bohuslav PhDr., 1907-1968 Pod znojemskou věží , 1955



1087 Peters, Ellis, 1913-1995 Malomocný u Svatého Jiljí Český spisovatel, 1994

224 Petiška, Eduard, 1924-1987 Příběhy, na které svítilo slunce Nakladatelství dětské knihy, 1967 M m 

1037 Petiška, Eduard, 1924-1987 Pohádky KMa, 2004 M m 

1124 Petiška, Eduard, 1924-1987 Bylo jednou jedno loutkové divadlo Albatros, 2005 M z 

498 Petr, Tomislav Divy oceánů , 1962 MN 5 

517 Petrbok,Jaroslav Sbíráme léčivé rostliny , 1958 MN 58 

518 Petrbok,Jaroslav Sbíráme léčivé rostliny , 1958 MN 58 

825 Pfleger-Moravský, Gustav, 1833-1875 Paní fabrikantová , 1924

440 Pilát, Jan, 1926-1990 Dobyvatelé, proroci, patrioti , 1965 N 94 

59 Pitner, Jaroslav, 1926-2009 Hokejový generál vzpomíná Madagaskar, 1997 N 796/799 

1137 Pitro, Martin, 1971- Panovníci českých zemí Fragment, 2011 MN 93/99 

365 Pleva, Josef Věromír, 1899-1985 Budulínek a ještě dvě pohádky navíc Albatros, 1981 M č 

284 Plicka, Karel, 1894-1987 Český rok v pohádkách, písních, hrách a Státní nakladatelství krásné literatury,, 1960 M č 

495 Pliseckij, M. S. Vznik a vývoj člověka , 1953 MN 5 

862 Pludek, Alexej, 1923-2002 Pověsti dávných časů Práce, 1971 M m 

829 Pluhař, Zdeněk, 1913-1991 Opustíš-li mne , 1962

830 Pluhař, Zdeněk, 1913-1991 Bronzová spirála , 1968

850 Pluhař, Zdeněk, 1913-1991 Ať hodí kamenem Československý spisovatel, 1986

834 Poe, Edgar Allan, 1809-1849 Dobrodružství A. G. Pyma a jiné povídky , 1929

1015 Poe, Edgar Allan, 1809-1849 Zlatý skarabeus Albatros, 1979

191 Pohl, Josef, 1918-1988 Na cikánské stezce Albatros, 1981 M ž 

458 Pokorný, Jaromír, 1922-2001 Listnáče lesů a parků SZN, 1964 N 58 

831 Poláček, Karel, 1892-1945 Hostinec U kamenného stolu , 1959

832 Poláček, Karel, 1892-1945 Vyprodáno , 1961

1032 Poláček, Karel, 1892-1945 Bylo nás pět Ottovo nakladatelství, 2000 M ž 

833 Polevoj, Boris Nikolajevič, 1908-1981 Příběh opravdového člověka , 1964 M ž 

442 Pražák, Albert, 1880-1956 Národ se bránil Sfinx, Bohumil Janda, 1945 N 94 

248 Preussler, Otfried, 1923- Vodníček , 1971 M z 

1149 Prchal, Jan, 1950- 100 let Husovy knihovny v Polné Město Polná, 2014 N 94 

212 Prchal, Josef, 1906-1987 Pod Železnými horami , 1958 M m 

103 Procházka, Jan, 1929-1971 Zelené obzory. Lítost. Závěj. Svatá noc Československý spisovatel, 1968



491 Procházka, Vladimír, 1908-1980 Lodičky Mladá fronta, 1963 MN 689 

14 Procházková, Iva, 1953- Únos domů Albatros, 1998 M ž 

1092 Procházková, Iva, 1953- Čas tajných přání Albatros, 1992 M ž 

944 Přibský, Vladimír, 1932- Sedm bílých plášťů , 1984

945 Přibský, Vladimír, 1932- Kamil a další podezřelí , 1983

363 Ptáčník, Karel, 1921-2002 Ta maličká, ta je má Československý spisovatel, 1967 M ž 

947 Pujmanová, Marie, 1893-1958 Život proti smrti Státní nakladatelství krásné literatury,, 1953

948 Pujmanová, Marie, 1893-1958 Lidé na křižovatce , 1949

949 Pujmanová, Marie, 1893-1958 Svítání , 1950

158 Puzo, Mario, 1920-1999 Blázni umírají Československý spisovatel, 1989

1023 Puzo, Mario, 1920-1999 Kmotr NS Svoboda, 1991

448 Rabšteinek, Otomar, 1918-1988 Budoucím myslivcům a ochráncům přírody , 1982 MN 5 

900 Rachlík, František ( 1904-1980) Hodina předjitřní , 1971

289 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Zvířátka a lidé Státní nakladatelství dětské knihy, 1960 M č 

885 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Povídky SNKLHU, 1959

903 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Sirotek. Stehle Státní nakladatelství krásné literatury,, 1961

904 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Západ , 1950

905 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Zapadlí vlastenci , 1951

906 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Kalibův zločin Lidová demokracie, 1968

907 Rais, Karel Václav, 1859-1926 Káča , 1906

902 Randon, Noël, 1920-2007 Dvě trubičky s krémem , 1970

358 Ransome, Arthur, 1884-1967 Boj o ostrov , 1971 M ž 

359 Ransome, Arthur, 1884-1967 Trosečníci z Vlaštovky Albatros, 1988 M ž 

250 Rázusová-Martáková, Mária, 1905-1964 Jankovo léto , 1957 M z 

357 Recheis, Käthe, 1928- Srub u jezera Lidové nakladatelství, 1971 M ž 

356 Reid, Thomas Mayne, 1818-1883 Černobílá krev , 1966 M ž 

122 Remarque, Erich Maria, 1898-1970 Vítězný oblouk , 1971

852 Remarque, Erich Maria, 1898-1970 Čas žít, čas umírat Euromedia Group - Odeon, 1984

893 Reniak, Marian, 1922-2004 Nezapomeň své jméno , 1984

13 Richtrová, Dana, 1978- Lyžařský zájezd Petra, 1996 M ž 

1081 Roberts, Monty, 1935- Muž, který naslouchá koním Euromedia Group - Knižní klub, 1999



895 Rolland, Romain, 1866-1944 Dobrý člověk ještě žije Mladá fronta, 1963

468 Roubíček, Jindřich Indická kuchyně , 1969 N 641/642 

184 Rowling, J. K., 1965- Harry Potter a Kámen mudrců Albatros, 2002 M ž 

185 Rowling, J. K., 1965- Harry Potter a Tajemná komnata Albatros, 2002 M ž 

186 Rowling, J. K., 1965- Harry Potter a vězeň z Azkabanu Albatros, 2003 M ž 

898 Rubeš, Františk Jaromír Pan Amanuensis na venku , 1949

1085 Rudolf, Stanislav, 1932- Konkurs na anděla Parta, 1992 M ž 

899 Rybák, Josef, 1904-1992 Slunce a chléb , 1979

512 Rys, Jan, 1929- Vteřiny u rybníků, řek a tůní Panorama, 1981 MN 59 

256 Ryska, Jan, 1916-1983 Anička z 1. A , 1962 M z 

6 Řečinský, František, 1946- Barabka, zapomenutý permoník Orbis pictus, 1992 M z 

219 Řezáč, Václav (1901-1956) Kluci, hurá za ním! , 1958 M ž 

354 Řezáč, Václav, 1901-1956 Poplach v Kovářské uličce Československý spisovatel, 1978 M ž 

886 Řezáč, Václav, 1901-1956 Nástup , 1951

57 Říha, Bohumil, 1907-1987 Vítek na výletě Albatros, 1975 M z 

229 Říha, Bohumil, 1907-1987 O třech penízích a jiné povídky Albatros, 1972 M m 

264 Říha, Bohumil, 1907-1987 Svatba v rybníce Albatros, 1982 M z 

340 Říha, Bohumil, 1907-1987 Divoký koník Ryn , 1969 M ž 

355 Říha, Bohumil, 1907-1987 Pět bohů táhne přes moře , 1972 M ž 

887 Říha, Bohumil, 1907-1987 Země dokořán , 1961

342 Říha, Václav, 1867-1937 Povídka o svatbě krále Jana Státní nakladatelství dětské knihy, 1958 M ž 

496 Safír, Marcel, 1912-1978 Svět hmyzu Orbis, 1963 MN 59 

179 Sanders, Lawrence, 1920- Druhý smrtelný hřích , 1987

353 Santarová, Alena, 1923-1967 Káťa, Katrin, Katynka , 1966 M ž 

111 Sarvaš, Rostislav, 1959- Jak to vidí Gott Studio pět, 1992

1060 Segal, Erich, 1937-2010 Doktoři NS Svoboda, 1993

189 Sekora, Ondřej, 1899-1967 Kuře Napipi a jeho přátelé Albatros, 1991 M z 

58 Seton, Ernest Thompson, 1860-1946 Král vlků Olympia, 1974 M ž 

519 Seton, Ernest Thompson, 1860-1946 Z lesního království , 1969 MN 59 

352 Seton, Thompson Ernest Rolf zálesák , 1973 M ž 

884 Shakespeare, William, 1564-1616 Tragédie Odeon, 1983



1123 Shakespeare, William, 1564-1616 Šest her. Hamlet Atlantis, 1992

286 Shaw, Elisabeth Zajíček Strašpytel Kinderbuchverlag, 1971 M č 

915 Schaefer, Jack, 1907-1991 Jezdec z neznáma , 1965

199 Scheinpflugová, Olga, 1902-1968 Pohádky Mladá fronta, 1971 M m 

916 Scheinpflugová, Olga, 1902-1968 Karanténa Melantrich, 1978

854 Schreyer, Wolfgang, 1927- Žlutý žralok Melantrich, 1983

917 Schulz, Karel, 1899-1943 Prsten královnin Vydavatelství Akcent - Drahomír Rybníček, 1998

966 Sienkiewicz, Henryk Quo vadis ? , 1914

919 Sienkiewicz, Henryk, 1846-1916 Křižáci , 1926

920 Sienkiewicz, Henryk, 1846-1916 Křižáci , 1903

921 Sienkiewicz, Henryk, 1846-1916 Křižáci , 1903

922 Sienkiewicz, Henryk, 1846-1916 Křižáci , 1903

107 Simenon, Georges, 1903-1989 S úctou Maigret Československý spisovatel, 1992

928 Simenon, Georges, 1903-1989 Maigret v lázních , 1970

451 Simonides, Jan Rádce venkovské ženy , 1977 N 64 

351 Sirovátka, Oldřich, 1925-1992 Byly časy, byly Státní nakladatelství dětské knihy, 1960 M ž 

36 Sklenář, Karel, 1938- Od pěstního klínu k Přemyslově radlici Albatros, 1981 MN 93/99 

197 Slabý, Zdeněk Karel, 1930- Třicet stříbrných klíčů , M m 

254 Sládek, Josef Václav, 1845-1912 Dětem , 1959 M z 

257 Sojková, Kamila, 1901-2000 Janíček Státní nakladatelství dětské knihy, 1963 M z 

349 Sokolová-Podpěrová, Anna Kamarádi , 1968 M ž 

335 Souček, Ludvík, 1926-1978 Krotitelé ďáblů , 1965 M ž 

925 Spáčil, Jindřich, 1899-1978 Tisíce růží , 1966

500 Spirhanzl-Duriš, Jaroslav, 1889-1960 Polem a hájem , 1957 MN 5 

119 Staničič, Anto Malý pirát Albatros, 1975 M ž 

239 Stanovský, Vladislav, 1922-2005 Budulínek Kinderbuchverlag, 1972? M z 

929 Stašek, Antal, 1843-1931 O ševci Matoušovi Naše vojsko, 1948

344 Steinbeck, John, 1902-1968 Ryzáček Státní nakladatelství dětské knihy, 1962 M ž 

1121 Stepanova, Iryna Kluci a holky v akci Mayday, 2009 MN 65/69 

11 Stevenson, Robert Louis, 1850-1894 Poklad na ostrově Albatros, 1989 M ž 

343 Stevenson, Robert Louis, 1850-1894 Poklad na ostrově , 1972 M ž 



345 Stevenson, Robert Louis, 1850-1894 Dva muži na druhou Státní nakladatelství dětské knihy, 1968 M ž 

334 Strnadel, Josef Rok pod horami , 1973 M ž 

333 Strnadel, Josef, 1912-1986 Vyhnal jsem ovečky až na Javorníček , 1963 M ž 

297 Stuchl, Vladimír, 1922-1990 Vlaštovky se vrátily SNDK, 1957 M č 

12 Stýblová, Valja, 1922- Můj brácha Šulc - Švarc, 1993 M ž 

858 Stýblová, Valja, 1922- Můj brácha Československý spisovatel, 1982 M ž 

1043 Svátek, Josef, 1835-1897 Paměti katovské rodiny Mydlářů v Praze. XYZ, 2005

924 Svatopluk , Turek, 1900-1972 Botostroj , 1960

878 Světlá, Karolina, 1830-1899 Kříž u potoka , 1968

880 Světlá, Karolina, 1830-1899 Vesnický román Euromedia Group - Odeon, 1969

332 Svoboda, Vladimír, 1927 srp. 19.- Čtrnácté patro, čtrnáctý rok Albatros, 1978 M ž 

932 Svobodová, Růžena, 1868-1920 Pěšinkami srdce Lidové nakladatelství, 1971

331 Svozilová-Johnová, Herma, 1914- Sedm kolem Tomáše Albatros, 1975 M ž 

348 Szabó, Magda, 1917-2007 Řekněte Žofince... NS Svoboda, 1972 M ž 

911 Šaginjan, Marietta Sergejevna, 1888-1982 Dáma ze společnosti , 1972

339 Šacha, Vladimír, 1903-1986 U vyhaslých milířů , 1954 M ž 

855 Ščipačev, Stepan Petrovič, 1898-1979 Sloky lásky Lidové nakladatelství, 1981

138 Šimek, Miloslav, 1940-2004 Putování s oslem Šulc - Švarc, 1994

501 Šimon, Kamil, 1920- Boty z toulavého telete , 1967 MN 91 

125 Škrla, Petr, 1941- O Africe s humorem, aneb, Příhody strejč Advent-Orion, 2001

159 Škvorecký, Josef, 1924-2012 Zbabělci Československý spisovatel, 1966

10 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Já a moji drazí , 1995 M ž 

236 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Dora a medvěd , 1968 M z 

330 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Dobrá mysl , 1968 M ž 

336 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Jsem už velká dívka Státní nakladatelství dětské knihy, 1963 M ž 

337 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Chrabrovka Albatros, 1981 M ž 

338 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Karlínská číslo 5 Státní nakladatelství dětské knihy, 1961 M ž 

935 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Sobectví , 1969

936 Šmahelová, Helena, 1910-1997 Devět tisíc dnů Mladá fronta, 1963

937 Šmíd, Jan, 1921-2002 Deštivá noc , 1983

938 Šmilovský, Alois Vojtěch, 1837-1883 Za ranních červánků Mladá fronta, 1957



29 Šnajder, Bohuslav, 1939- Tisíc tváří odvahy : Slavní váleční kore Panorama, 1990 N 94 

845 Šnajder, Bohuslav, 1939- Zlatý trojúhelník Panorama, 1984 N 91 

206 Šnobr, Jan Zrcadlo snů , 1967 M m 

909 Šolochov, Michail Aleksandrovič, 1905-19 Rozrušená země , 1950

908 Šolochov, Michail, 1905-1984 Rozrušená země , 1961

465 Šorel, Václav, 1937- Letadla československých pilotů Albatros, 1982 MN 62 

940 Štiavnický, Ján Hříšnice , 1983

120 Štorch, Eduard, 1878-1956 Lovci mamutů , 1959 M ž 

306 Štorch, Eduard, 1878-1956 Minehava Státní nakladatelství dětské knihy, 1960 M ž 

307 Štorch, Eduard, 1878-1956 Bronzový poklad Olympia, 1983 M ž 

308 Štorch, Eduard, 1878-1956 Lovci mamutů , 1953 M ž 

870 Štorch, Eduard, 1878-1956 Volání rodu Albatros, 1976 M ž 

305 Šuleř, Oldřich O Janíčkovi malérečkovi , 1969 M ž 

190 Šustr, Vladimír, 1913- Dobrodružství malého indiána Albatros, 1983 M ž 

1095 Švandrlík, Miloslav, 1932-2009 Žáci Kopyto a Mňouk na stopě Naděje, 1992 M ž 

1096 Švandrlík, Miloslav, 1932-2009 Kopyto, Mňouk a mimozemšťané Madagaskar, 1995 M ž 

245 Švarc, Jevgenij Odvážná školačka , 1957 M z 

843 Švestková, Marie Stráž u mrtvého , 1969

1020 Talalaj, Stanislaw Nejpodivnější sexuální obřady, obyčeje a Alpress, 2001 N 39 

1051 Tarrant, V. E., 1946- Poslední rok Kriegsmarine Mustang, 1995 N 94 

1042 Taylor, Elizabeth, 1912-1975 Čtvrtá královna Alpress, 2005

325 Tenčík, František, 1912-1974 Chlapec v bílém svetru Nakladatelství Blok, 1971 M ž 

323 Těsnohlídek, Rudolf, 1882-1928 Liška Bystrouška Albatros, 1978 M ž 

324 Těsnohlídek, Rudolf, 1882-1928 Čimčirínek a chlapci , 1967 M ž 

958 Tetauer, Frank, 1903-1954 Průvod s pochodněmi , 1968

1136 Tetourová, Marie Ezopovy bajky Delta Macek, 2003 M z 

231 Thiele, Vladimír, 1921-1997 Krásné léto v Orlím srubu ; Il. Marcel S , 1966 M z 

322 Thomas, Adrienne, 1897-1980 Andrea Albatros, 1982 M ž 

959 Thürk, Harry, 1927-2005 Hodina mrtvých očí Naše vojsko, 1966

510 Tichý, Jaroslav, 1923-2004 Letem ČSR SNDK, 1960 MN 908 

960 Tillier, Claude, 1801-1844 Můj strýc Benjamin Melantrich, 1970



183 Tilschová, Anna Maria, 1873-1957 Vykoupení , 1977

951 Tilschová, Anna Maria, 1873-1957 Haldy , 1967

956 Tilschová, Anna Maria, 1873-1957 Stará rodina , 1953

961 Tilschová, Anna Maria, 1873-1957 Dědicové , 1951

9 Tine, Robert, 1955- Beethoven II Dialog, 1994 M ž 

134 Tolstoj, Aleksej Nikolajevič, 1882-1945 Gobelín Marie Antoinetty Lidové nakladatelství, 1982

957 Tolstoj, Aleksej Nikolajevič, 1882-1945 Paprsky inženýra Garina Svět sovětů, 1961

347 Tolstoj, Lev Nikolajevič, 1828-1910 Výbor z díla Státní nakladatelství dětské knihy, 1955 M ž 

978 Tolstoj, Lev Nikolajevič, 1828-1910 Výbor z díla NS Svoboda, 1952

979 Tolstoj, Lev Nikolajevič, 1828-1910 Výbor z díla NS Svoboda, 1952

980 Tolstoj, Lev Nikolajevič, 1828-1910 Vzkříšení SNKLHU, 1961

954 Toman, Josef a Miroslava Kde lišky dávají dobrou noc , 

952 Tomášek, Dušan, 1924- TB 11 se nevrací Naše vojsko, 1984 N 94 

321 Tomeček, Jaromír, 1906-1997 Admirál na Dyji Státní nakladatelství dětské knihy, 1962 M ž 

1055 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera Freytag & Berndt, 2005 N 908 

1070 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 2 Freytag & Berndt, 2006 N 908 

1071 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 3 Freytag & Berndt, 2006 N 908 

1079 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 4 Freytag & Berndt, 2007 N 908 

1080 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 5 Freytag & Berndt, 2007 N 908 

1101 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 6 Freytag & Berndt, 2008 N 908 

1102 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 7 Freytag & Berndt, 2008 N 908 

1106 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 8 Freytag & Berndt, 2009 N 908 

1107 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 9 Freytag & Berndt, 2009 N 908 

1113 Toušlová, Iveta, 1968- Toulavá kamera 10 Freytag & Berndt, 2010 N 908 

857 Travers, P. L. (Pamela Lyndon), 1906-199 Mary Poppinsová Albatros, 1987 M z 

157 Trefulka, Jan, 1929-2012 Pršelo jim štěstí , 1963

1151 Trojan, Jiří, 1957- Na křídlech za poznáním obcí Jihlavska , 2010 N 908 

1152 Trojan, Jiří, 1957- Na Křídlech za poznáním obcí Žďárska , 2008 N 908 

976 Trýb, Antonín, 1884-1960 Císař chudých , 1959

970 Turgeněv, Ivan Sergějevič Lovcovy zápisky , 1946

971 Turgenev, Ivan Sergejevič, 1818-1883 V předvečer. Otcové a děti , 1930



977 Turgenev, Ivan Sergejevič, 1818-1883 Jarní vody , 1931

1068 Twain, Mark, 1835-1910 Dobrodružství Toma Sawyera Albatros, 1989 M ž 

973 Tyl, Josef Kajetán Poslední Čech , 1924

972 Tyl, Josef Kajetán, 1808-1856 Dramatické báchorky Státní nakladatelství krásné literatury,, 1954

1126 Ulrichová, Libuše Obsahy z děl světové literatury Dolejší Pavel - nakladatelství a vydavat, 2005 MN 82 

1127 Ulrichová, Libuše Obsahy z děl světové literatury Dolejší Pavel - nakladatelství a vydavat, 2003 MN 82 

1128 Ulrichová, Libuše Obsahy z děl české literatury Dolejší Pavel - nakladatelství a vydavat, 2003 MN 82 

319 Urban, A, Jaroslav. 1899- 1962 Přítel domorodců , 1954 M ž 

975 Vachek, Emil, 1889-1964 Bidýlko , 1965

984 Vachek, Emil, 1889-1964 Žil jsem s cizinkou , 1968

1099 Valín, Jiří 100 výletů do pohraničí s Modrou pyramid TT complex, 2004 N 908 

987 Vančura, Vladislav, 1891-1942 Markéta Lazarová Státní nakladatelství krásné literatury,, 1957

988 Vančura, Vladislav, 1891-1942 Obrazy z dějin národa českého , 1965

989 Vančura, Vladislav, 1891-1942 Obrazy z dějin národa českého Československý spisovatel, 1981

990 Vančura, Vladislav, 1891-1942 Markéta Lazarová , 1961

271 Vaněček, Arnošt, 1900-1983 Příběhy opice Jenovéfy , 1963 M z 

1073 Vaňková, Ludmila, 1927- Čas čarodějů Šulc - Švarc, 2006

235 Váňová, Vlasta, 1917-1968 Jarmilka a Klovanýsek , 1962 M z 

246 Váňová, Vlasta, 1917-1968 Kde obchází Jonáš Státní nakladatelství dětské knihy, 1964 M z 

994 Vartet, Julien, 1911-2000 Přerušený oběd , 1983

983 Včelička, Géza, 1901-1966 Kavárna na hlavní třídě , 1956

302 Verne, Jules, 1828-1905 Drama v Livonsku Albatros, 1969 M ž 

309 Verne, Jules, 1828-1905 Patnáctiletý kapitán Státní nakladatelství dětské knihy, 1958 M ž 

310 Verne, Jules, 1828-1905 Lodivod dunajský , 1967 M ž 

326 Verne, Jules, 1828-1905 Pět neděl v balónu , 1969 M ž 

327 Verne, Jules, 1828-1905 Tajuplný ostrov , 1974 M ž 

328 Verne, Jules, 1828-1905 Hvězda jihu , 1955 M ž 

507 Vít, Josef I týl je bojištěm , 1982 MN 93/99 

995 Vítek, Vladimír, 1921- Mravenci nesou smrt Československý spisovatel, 1983

471 Vitouš, Pavel, 1939- Malá encyklopedie sportu Mladá fronta, 1980 N 796/799 

329 Vladislav, Jan, 1923-2009 Král sedmi závojů , 1968 M m 



195 Voříšková, Marie, 1907- Zpívající housle Práce, 1969 M m 

208 Voříšková, Marie, 1907- Makaphovy dary , 1963 M m 

19 Vosková, Lenka Kluci, pozor, červená! , 1987 M z 

1150 Vošický, Zdeněk, 1964- Toulky nad Havlíčkobrodskem , 2007 N 908 

996 Vrchlický, Jaroslav, 1853-1912 Selské balady Státní pedagogické nakladatelství, 1966

466 Vronskij, Boris Ivanovič Tajemství tunguzského meteoritu Panorama, 1982 N 001.9 

1091 Vyskočil, Ivan, 1929- Malý Alenáš Albatros, 1997 M ž 

131 Wagnerová, Alena, 1936- České ženy Fragment, 2003 MN 93/99 

1005 Weiss, Jan, 1892-1972 Zrcadlo, které se opožďuje , 1964

209 Wenig, Adolf, 1874-1940 Pověsti o hradech Ústřední nakladatelství a knihkupectví u, 1921 M m 

318 Wenig, Frank Dům U tří podkov , 1946 M ž 

851 Werich, Jan, 1905-1980 Listování Československý spisovatel, 1990

1133 Werich, Jan, 1905-1980 Fimfárum Albatros, 2003 M ž 

1025 Winter, Zikmund Rozina sebranec , 1968

993 Winter, Zikmund, 1846-1912 Peklo Československý spisovatel, 1981

1006 Winter, Zikmund, 1846-1912 Mistr Kampanus , 1950

1145 Wolf, Jiří, 1952- Pohádky a vyprávěnky z jižních Čech pro Doplněk, 2000 M m 

992 Wolker, Jiří, 1900-1924 Pro spravedlnost šel se bít , 1961 M ž 

1076 Wood, Barbara Věštkyně , 2007

108 Wood, Barbara, 1947- Plamen duše Alpress, 2002

1044 Wood, Barbara, 1947- Posvátné místo Alpress, 2002

1058 Wood, Barbara, 1947- Duhový had Alpress, 2003

1069 Wood, Barbara, 1947- Poslední šamanka Euromedia Group - Ikar, 2006

173 Zapletal, Miloš, 1930- Sedmička , 1993 M ž 

263 Zapletalová, Vendulka, 1917- Darovaný rok Albatros, 1982 M ž 

317 Zápotocký, Antonín, 1884-1957 Barunka Albatros, 1975 M ž 

204 Závada,Jaroslav Devět pávů , 1958 M m 

233 Zelinová, Hana Příběh z Větrné doliny , 1974 M z 

51 Zháněl, Jan, 1900-1970 Když ženu tělo zradí, ženský lékař radí Kovařík Karel PhDr. - Littera, 1991 N 61 

44 Zýka, Jaroslav, 1922- Prvky očima minulosti Práce, 1984 N 54 

55 Žáček, Jiří, 1945- Hovory s mým horším já Československý spisovatel, 1989



88 Žáček, Jiří, 1945- Basta fidli trumpeta Alpress, 2001 M č 

163 Žák, Jaroslav, 1906-1960 Cesta do hlubin študákovy duše Česká expedice a Dolmen, 1990

314 Župan, Franta, 1858-1929 Pepánek nezdara Státní nakladatelství dětské knihy, 1960 M ž 

467 Žurman, Zdeněk Dukla mezi mantinely Naše vojsko, 1981 N 796/799 

24 Léčba přírodními prostředky Salvo, 1990 N 61 

30 Světové dějiny v datech Nakladatelství politické literatury, 1964 N 94 

31 Světové dějiny v datech Nakladatelství politické literatury, 1964 N 94 

40 Nová regionální politika DaDa, 2002 N 3 

54 Vlastivědný sborník Vysočiny Muzeum Vysočiny Jihlava, 1969 N 908 

76 Jakari a velký orel Kentaur/Polygrafia, 1992 M ž 

87 Rok správného zálesáka Novinář, 1984 MN 001 

205 Alšovy pohádky Albatros, 1969 M m 

214 Ruské a české pohádky Josef Hokr, 1946 M m 

221 Moravské pohádky , 1967 M m 

226 Pohádky a povídky pro malé čtenáře Státní pedagogické nakladatelství, 1974 M m 

258 Pohádky z Vysočiny Vysočina, 1969 M m 

265 Kmotra liška , 1979 M z 

276 Pohádky a povídky pro malé čtenáře , 1964 M č 

281 Neschovávej se, sluníčko! , 1970 M č 

315 Jedním dechem Albatros, 1970 M ž 

463 Naše trvalky Státní zemědělské nakladatelství, 1964 N 635 

470 Zeleninová mísa : 400 receptů na jídla z Merkur, 1969 N 641/642 

484 Vůně jehličí Melantrich, 1979 N 639 

607 Fantastické povídky Svoboda, 1968

1013 Encyklopedie otázek a odpovědí S & M, 2001 MN 0 

1033 První čtení pro malé čtenáře Librex, 1999 M z 

1036 Kouzlo pohádek Levné knihy KMa, 2002 M m 

1049 Nejkrásnější Ezopovy bajky , 2005 M m 

1053 Nejlepší světové čtení - Šifra mistra Le , 2002

1135 Skřítkové Junior, 1995 M z 

1140 Ottova obrazová encyklopedie Ottovo nakladatelství, 2006 N 030 



1141 Planeta Země a vesmír Reader's Digest Výběr, 2004 N 52 

1153 Mikroregion Polensko. Vítejte u nás Mikroregion Polensko, 2003 N 908 

1154 Mikroregion Polensko. Vítejte u nás Mikroregion Polensko, 2003 N 908 

1155 Mikroregion Polensko. Vítejte u nás Mikroregion Polensko, 2003 N 908 


